

# Oficjalna Strona Urzędu Gminy Mstów

## ZBIERAMY WSPOMNIENIA O GMINIE MSTÓW / 2015-06-15

**16:50:30**

część II (lato 2015)

*Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Mstów!*

W dniach 17-26 kwietnia 2015 roku na terenie gminy Mstów realizowaliśmy projekt naukowy zatytułowany *Miejsca pamięci i zapomnienia. Badania interdyscyplinarne północnych terenów Jury Krakowsko-Częstochowskiej*. Badania te, w ramach programu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prowadzili naukowcy oraz studenci etnologii z Uniwersytetu Łódzkiego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom gminy, którzy zgodzili się wówczas poświęcić nam swój czas, podzielić się swoimi wspomnieniami oraz opowieściami o miejscach szczególnie ważnych dla lokalnej społeczności. To były dla nas niezwykle wartościowe spotkania i rozmowy, a materiał, który dzięki nim zebraliśmy wspaniale wpisuje się w kulturowe dziedzictwo regionu i jest – o czym jesteśmy przekonani – nieocenionym źródłem wiedzy o świecie, zwłaszcza tym, który przemija. Jesteśmy wdzięczni za okazane nam zaufanie.

Latem 2015 roku ponownie odwiedzimy Państwa gminę. W dniach 15 czerwca – 12 lipca badania prowadzić będą etnolodzy, ale także archeolodzy z Uniwersytetu Łódzkiego. Zadaniem archeologów będzie przeprowadzenie nieinwazyjnych, sondażowych badań. Dzięki nim miejsca, o których nam Państwo opowiadali, zostaną udokumentowane i opisane, by zachować wiedzę oraz pamięć o nich.

W imieniu etnologów zapraszamy zaś na przygotowane przez nas specjalnie dla wszystkich mieszkańców wydarzenia, podczas których razem z Państwem chcielibyśmy wędrować przez historię i współczesność gminy.

Wśród zaplanowanych przez nas wydarzeń znajdują się:

- spotkanie, podczas którego zaprezentujemy wyniki naszej dotychczasowej pracy w gminie Mstów;
- konsultacje społeczne;
- wystawa fotografii;
- dyskusje z mieszkańcami;
- warsztaty dla najmłodszych.

Szczegóły podamy wkrótce, ale już teraz na wszystkie wydarzenia gorąco zapraszamy! Bardzo liczymy na Państwa obecność.

Do zobaczenia!

*dr Olgierd Ławrynowicz*

Uniwersytet Łódzki

kierownik projektu

[olgierdlawrynowicz@uni.lodz.pl](mailto:olgierdlawrynowicz@uni.lodz.pl), tel. 660 676 638